C:\Users\Admin\Desktop\ГосВеб Решения\2024\43\решение от 28 05 2024 № 43 11  назначение опроса граждан

ремонт дорог\Решение  о назначении опроса.docx

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                       ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.05.2024 № 43/11

пгт Опарино

О назначении опроса граждан Опаринского муниципального округа

по выбору участков автомобильных дорог Опаринского муниципального

округа, подлежащих ремонту в 2025 году

 В соответствии с Федеральными законами: от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной

деятельности в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования Опаринского муниципального округа Кировской области,

решением Думы Опаринского муниципального округа от 26.04.2022 № 11/07

«Об утверждении  Порядка  проведения опроса граждан в муниципальном

образовании Опаринский муниципальный округ Кировской области» Дума

Опаринского муниципального округа РЕШИЛА:

1.Утвердить перечень участков автомобильных дорог общего

пользования местного значения для проведения их ремонта на территории

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской

области в 2025 году для проведения опроса граждан с использованием

официального сайта муниципального образования Опаринский муниципальный

округ Кировской области: http://oparino-oms.ru. Приложение №1.

2.Назначить опрос граждан Опаринского муниципального округа по

выбору участков автомобильных дорог Опаринского муниципального

округа, подлежащих ремонту в 2025 году, по вопросу:

2.1.«Какой участок автомобильной дороги Вы хотели бы

отремонтировать в границах населенных пунктов Опаринского

муниципального округа   в 2025 году?».

consultantplus://offline/ref=461AF642BB2C4DB9008A5EA085F6C3625C2D1D742C031CBB54F28BF0090E9834EB57C91B54BCD435A86CF217F9iE0EG
http://oparino-oms.ru/

C:\Users\Admin\Desktop\ГосВеб Решения\2024\43\решение от 28 05 2024 № 43 11  назначение опроса граждан

ремонт дорог\Решение  о назначении опроса.docx

3.Утвердить форму опросного листа голосования граждан.

Приложение № 2.

 4.Назначить состав комиссии по проведению опроса в количестве  15

 человек. Приложение № 3 .

           5.Определить дату первого заседания комиссии по проведению опроса

29 мая 2024 года, место проведения заседания комиссии по проведению опроса

- Кировская область, Опаринский муниципальный округ, пгт Опарино

ул. Первомайская, д.14, кабинет № 45, время проведения заседания комиссии

по проведению опроса -  11.00 часов.

       6.Опрос проводится с «10» июня  по «25»  июля  2024 года.

     7.Территория проведения опроса – Опаринский муниципальный округ

Кировской области.

     8.Установить минимальную численность граждан, участвующих в

опросе – 300 человек от числа граждан, обладающих избирательным правом и

проживающих на территории проведения опроса.

     9.Утвердить порядок идентификации участников опроса:

           9.1.Идентификация участников опроса осуществляется с

использованием единой системы идентификации и аутентификации с

помощью учетной записи портала «Госуслуги» (www.gosuslugi.ru).

           9.2.В случае отсутствия у участника опроса учетной записи портала

«Госуслуги» гражданину требуется создать учетную запись,  обратившись в

МФЦ или используя  онлайн банк.

           10.  Администрации Опаринского муниципального округа:

           10.1.Провести информационную работу по информированию граждан о

проведении опроса на территории муниципального образования   Опаринский

муниципальный округ Кировской области.

           10.2.Опубликовать текст опросного листа на платформе обратной связи

федеральной государственной информационной системы Единый портал

государственных услуг.

          10.3.Направить Протокол о результатах опроса граждан Опаринского

муниципального округа по выбору участков автомобильных дорог

C:\Users\Admin\Desktop\ГосВеб Решения\2024\43\решение от 28 05 2024 № 43 11  назначение опроса граждан

ремонт дорог\Решение  о назначении опроса.docx

Опаринского муниципального округа, подлежащих ремонту в 2025 году в

Думу Опаринского муниципального округа.

          11.Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя

главы администрации Опаринского муниципального округа, начальника

управления имущества и жизнеобеспечения Боброва И.Ф., постоянную

депутатскую комиссию по мандатам, регламенту, депутатской этике и

вопросам местного самоуправления, постоянную депутатскую комиссию по

вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, транспорта и связи Думы

Опаринского муниципального округа.

  12.Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа                                           С.А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа                                  С.П.Зайцева

____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Первый заместитель главы администрации

Опаринского муниципального округа,

начальник управления имущества

и жизнеобеспечения                                                                                И.Ф. Бобров

СОГЛАСОВАНО

Заведующий отделом организационной

работы администрации Опаринского

муниципального округа                                                                    И.Н. Сенникова

Заведующий отделом юридической

и кадровой работы администрации

Опаринского муниципального округа                                                  Е.А. Суслова

Разослать: Дума-2, Бобров И.Ф., отдел жизнеобеспечения, территориальные

отделы, информационный бюллетень, сайт, регистр, КонсультантКиров (в

эл.виде).

C:\Users\Admin\Desktop\ГосВеб Решения\2024\43\решение от 28 05 2024 № 43 11  назначение опроса граждан

ремонт дорог\Решение  о назначении опроса.docx

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный

округ Кировской области» и на  официальном сайте Опаринского

муниципального округа

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия

правилам оформления проведена

C:\Users\Admin\Desktop\ГосВеб Решения\2024\43\решение от 28 05 2024 № 43 11  назначение опроса граждан

ремонт дорог\Решение  о назначении опроса.docx

Бобров Игорь Федорович
8-83353-2-20-43